

ZP/51/2009

Ustroń, dnia 19.11.2009r.

Do wszystkich uczestników postępowania na: Budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami do budynków w rejonie ulicy Leśnej, Krętej i Podgórskiej w Ustroniu.

Do zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

1. Czy należy ująć w kosztorysie koszt zajęcia pasa drogowego i organizacji ruchu?

Odpowiedź: Zajęcie pasa drogowego należy ująć w kosztach pośrednich wyceny robót

2. W SIWZ pkt. IV.2.2. Kadra kierownicza-wykonawca musi zatrudniać, co najmniej 1 osobę kadry kierowniczej dozoru technicznego, uprawnionych do prowadzenia robót o zakresie podobnym do niniejszego zamówienia (uprawnienia budowlane w zakresie budowy sieci sanitarnych) z doświadczeniem min. 5-letnim. Czy Wykonawca musi zatrudniać osobę w rozumieniu przepisów prawa pracy i prawa cywilnego czy wystarczy zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia oraz dołączyć do tego oświadczenie tej osoby o zobowiązaniu do podjęcia się funkcji kierownika budowy?

Odpowiedź: Wystarczy zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia oraz oświadczenie tej osoby o zobowiązaniu się do podjęcia się funkcji kierownika budowy.

3. Czy potwierdzeniem należytego wykonania robót są tylko referencje czy można w tym celu przedstawić także protokoły końcowego odbioru robót i czy te dokumenty będą na równi traktowane jak wymagane przez Państwa referencje?

Odpowiedź: Referencje można zastąpić protokołem odbioru pod warunkiem, że wpisane jest do niego, iż prace zostały wykonane należycie i zgodnie ze sztuką budowlaną.

4. Czy wartość robót nadzorowanych możemy również zaliczyć do „referencji potwierdzających wszystkie prace o wartości, co najmniej 500.000,00 zł”?

Odpowiedź: Zakres rzeczowy zamówienia obejmuje roboty budowlane dlatego zamawiający oczekuje od wykonawcy wykazu robót budowlanych o zakresie i charakterze podobnym do niniejszego zamówienia i o wartości co najmniej 500.000 zł

5. Dlaczego wykaz prac z ostatnich pięciu lat wg zapisu w specyfikacji nie obejmuje roku 2009, ponieważ zgodnie z SIWZ ma to być okres za lata 2004-2008 a wg załącznika nr 3 – ostatnie 5 lat, co należałoby rozumieć jako pięć lat przed wszczęciem postępowania?

Odpowiedź: Należy przyjąć ostatnie 5 lat tj. okres od 02.11.2004r.- 02.11.2009r.

6. Co należy rozumieć pod pojęciem prac podobnych i robót inżynierskich tzn. jakie roboty z zakresu budowlanki można uznać za podobne?

Odpowiedź: Wykonanie robót inżynierskich tj. robót z zakresu sieci wodno-kanalizacyjnej.

7. Czy zamawiający przewiduje odtworzenie nawierzchni asfaltowej na całej szerokości drogi czy tylko po szerokości wykopu?

Odpowiedź: Na całej szerokości.

8. Czy zamawiający przewiduje przedłużenia terminu wykonania zamówienia ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne.

Odpowiedź: Nie.

9. Czy inwestor dysponuje składowiskiem (koszty) na złożenie materiałów z rozbiórki i robót ziemnych?

Odpowiedź: Inwestor nie dysponuje składowiskiem na złożenie materiałów z rozbiórki i robót ziemnych. Miejsce tymczasowe na złożenie materiałów wykonawca winien zorganizować sobie we własnym zakresie nadmiar ziemi z wykopów wykonawca powinien zagospodarować we własnym zakresie.

10. W przedmiarze robót materiał z rozbiórki wykorzystany jest w 100% przy robotach odtworzeniowych. Naszym zdaniem powinien być przyjęty jakiś procent materiału nowego. Ma to znaczenie przy ryczałtowym rozliczeniu zadania.

Odpowiedź: Należy przyjąć:

- kostka brukowa-100% wykorzystania
- płyty chodnikowe betonowe – 80% wykorzystania
- nawierzchnie z płyt-80% wykorzystania

11. W SIWZ są podane inne ilości robót niż w przedmiarze  
-studnie z tworzyw –SIWZ -126szt.-przedmiar 123szt.  
-rura PCV-u fi 160 mm –SIWZ – 911mb, przedmiar 1184mb

Odpowiedź: Ilość studni należy przyjąć jak w przedmiarze -123 szt. ( w zestawieniu materiałowym występuje 126 szt. W tym 3 istniejące do wykorzystania jako włączeniowe (L1, K1,P8.2). Długość rur PVC dz 160mm zgodnie zarówno z przedmiarem jak i ze specyfikacją, jest prawidłowa i wynosi L=1184 m.

**z up. Burmistrza**

*Ireneusz Staniak*  
Sekretarz Miasta

